
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Комсомольская детская школа искусств»

Комсомольского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

с. Комсомольское

15.12.2022 № 5 6 -ОД

Об итогах IX районного детского 
фольклорного фестиваля-конкурса 
«Ача-пача сасси» («Голос детворы»)

На основании решения конкурсной комиссии IX районного детского фольклорного 
фестиваля-конкурса «Ача-пача сасси» («Голос детворы») (Протокол № 02 от 28.10.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присудить в номинации:

№ Итоги Название коллектива Название учреждения Руководители
«Ансамблевое пение»

1 1 место Г руппа
«Колокольчики»

КГПД при МБОУ 
«Чурачикская СОШ»

Богатырева Л.В.

2 1 место Ансамбль
«Сандугач»

МАОУ «Татарско-Сугутская 
СОШ»

Хасянова Л.И.

3 1 место Ансамбль «Тамчы» МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Шайдуллин И.М.

4 1 место «Тевет» МБУ ДО Комсомольская 
ДШИ»

Макарова Т.В. 
Просвирнов С.А.

5 1 место Трио мальчиков МБОУ «Чурачикская СОШ» Макарова Т.В.
6 1 место Ансамбль «Радуга» МБУ ДО «Батыревская 

ДШИ»
Рубцова Г. И. 
Иванова Е. Ю.

7 1 место Ансамбль «Дуслык» МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Минуллова P.M. 
Просвирнов С.А.

8 1 место Ансамбль «Тивлет» МБОУДО «Хыркасинская 
ДШИ» Чебоксарского 
района

Лукина А.В..

9 1 место Фольк, ансамбль 
«Янсас»

МБРУ ДО «Мариинско- 
Посадская ДШИ»

Сергеева Е. В. 
Раков Г. П.

.10 2 место Вербочки МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Спиридонова
И.В.

11 2 место Группа «Солнышко» МАДОУ детский сад №3 
«Радуга»

Григорьева О.П. 
Шарипов Н.С.

12 2 место Дуэт:
Сапожникова Юлия
Николаева
Анастасия

МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Сапожникова
Т.Н.

13 3 место ГКПД «Солнышко» Тугаевское ОСП при МБОУ Шурбина Надежда



3

«Новомуратовское СОШ Сергеевна
14 3 место Егорова Виктория и 

Матвеев Артемий
Старовыслинское ОСП при 
«Новомуратовская СОШ»

Шингалова В.Н. 
Бархонов М.В.

15 3 место Шудам Старовыслинское ОСП при 
«Новомуратовская СОШ»

Шингалова В.Н. 
Бархонов М.В.

16 3 место Шудам Старовыслинское ОСП при 
«Новомуратовская СОШ»

Шингалова В.Н. 
Бархонов М.В.

17 3 место Коллектив «Весёлая 
семейка»

МБОУ «Новомуратовская 
СОШ»

Коновалова Л.П.

18 3 место Фольклорный 
ансамбль «Яшьлек»

МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Фасхутдинов А.И.

19 3 место Дружба МАОУ « Токаевская СОШ» Зинетуллина Г.Х.
20 3 место Лучики МБУ ДО «Комсомольская 

ДШИ»
Воронова О.Н.

21 3 место Трио:
Скворцова Кира, 
Моторина Кристина 
и Николаева Татьяна

МБОУ «Новомуратовская 
СОШ»

Бархонов М.В.

22 3 место Туслах МБОУ «Новомуратовская 
СОШ»

Афанасьева А.Г. 
Бархонов М.В.

23 участник Пёчёкскерсем МБОУ «Чурачикская СОШ» Плешкова В.В.
24 участник Группа Ромашки» МБДОУ детский сад №2 

«Рябинушка»
Тукаева Г.Г. 
Андреева И. А.

25 участник Творческая группа МАДОУ детский сад №3 
«Радуга»

Никифорова В.Н. 
Зинятуллина Д.З. 
Шарипов Н.С.

26 участник Ансамбль 
1 а класса

МБОУ «Комсомольская 
СОШ №1»

Федотов Е.В. 
Варламова Т.Е.

27 участник Ансамбль 
1 б класса

МБОУ «Комсомольская 
СОШ №1»

Федотов Е. В. 
Лапшина Т. Г.

28 участник Жемчужина МАОУ « Токаевская СОШ» Ямалетдинова
Г.М.

29 участник Шевле Старовыслинское ОСП при 
«Новомуратовская СОШ»

Полякова Т. А. 
Бархонов М.В.

30 участник Группа «Радуга» МБОУ «Старочелны- 
Сюрбеевская СОШ»

Радионова А.А.

31 участник Детская вокальная 
группа
«Домисолька»

Старочелны-Сюрбеевский
сдк

Радионова А.Л. 
Любимова А. И.

32 участник Дуслык МАОУ « Токаевская СОШ» Зарипова З.А.
33 участник Филиппов Игнат и 

Данилова Кира
МБОУ «Асановская СОШ» Калюкова А. Н. 

Маштанова Е. А.
«Инструментальные ансамбли»

34 1 место Ансамбль
«Йолдызлар»

МАОУ «Татарско- 
Сугутская СОШ»

Хасянова Л.И.

35 1 место Ансамбль кураистов 
«Г урей»

МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Хисамов И.Ф.

36 2 место Валиулловы Айсылу 
и Азалия

МБУ ДО «Батыревская 
ДШИ»

Хасянова Л.И.



37 3 место Ансамбль
гармонистов

МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Шайдуллин И. М.

38 3 место Росток КГПД при МАОУ 
«Полевояушская ООН!»

Николаева Э. М.

39 участник Тамчы МАОУ « Токаевская СОТТТ» Зарифзянова А.Н.
«Народный танец»

40 1 место Группа «Росинка» МАОУ «Полевояушская 
ООШ»

Васильева Т.М.

41 1 место Коллектив
«Бусинки»

МАОУ « Токаевская СОШ» Гибатдинова З.М. 
Зарипова Г.Р.

42 1 место Группа «Теремок» МБДОУ детский сад №2 
«Рябинушка

Шеверова Т. А. 
Ковшова Н.В.

43 1 место Островок МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Иванова Т.Е.

44 1 место Островок МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Иванова Т.Е.

45 1 место Островок МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Иванова Т.Е.

46 1 место Островок МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Иванова Т.Е.

47 2 место Ыра чунла чёресе МБОУ «Асановская СОШ» Копташкина О. Н. 
Карпова И. И.

48 2 место Группа «Идел» МАДОУ детский сад 
«Лейсан»

Зинятуллина Д. Ф. 
Акшова И.М.

49 2 место Г руппа «Мишутки» МБДОУ детский сад №2 
«Рябинушка»

Никифорова А. А. 
Козлова С. В.

50 2 место Шевле Старовыслинское ОСП при 
«Новомуратовская СОШ»

Полякова Т. А. 
Бархонов М.В.

51 2 место Дуслык (сред.) МАОУ « Токаевская СОШ» Зарифзянова А.Н.
52 2 место Илемпи (сред.) МБОУ «Чурачикская 

СОШ»
Лукиянова К.В. 
Ласточкина И. А.

53 3 место Ансамбль «Лейсан» МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Г ельметдинова 
Д.Р.
Зинетуллина А. А.

54 3 место Илем МБОУ «Старочелны- 
Сюрбеевская СОШ»

Васильева В.А.

55 3 место Лучики МАОУ « Токаевская СОШ» Багаутдинова Ч.Н.

56 3 место Группа «Карлыгач» 
(млад.)

МАОУ «Татарско- 
Сугутская СОШ»

Атнагуллова Ф. Н. 
Сафиуллова Р.Ф. 
Салихова Г.Б.

57 3 место Ансамбль «Мирас» 
(сред.)

Урмаевское стр. подр. МБУ 
ДО «Комсомольская ДШИ»

Зиатдинова
Ильсеяр
Хасиетовна

58 3 место Танцевальный
коллектив
«Домисолька»

МАДОУ детский сад №3 
«Радуга»

Саванина Т. А. 
Хайртдинова Э.А.

«Сольное пение» (народное)
59 1 место Мирзетзянова Рилия МБОУ «Чичканская 

ООШ»
• Просвирнов С.А.

60 1 место Янышкова Ангелина МБОУДО «Хыркасинская Лукина А.В.



ДШИ» Чебоксарского 
района

61 1 место Павлова Диана МАОУ «Татарско- 
Сугутская СОШ»

Хасянова Л.И.

62 1 место Путякова Юлия МБУ ДО «Батыревская 
ДШИ»

Макарова В. В. 
Ширтанов В. И.

63 1 место Макарова Анастасия МБУ ДО Комсомольская 
ДШИ»

Макарова Т.В.

64 1 место Лукиянов Сергей МБУ ДО Комсомольская 
ДШИ»

Макарова Т.В.

65 1 место Филиппов Александр Тугаевское стр. подр. 
МБУ ДО «КДШИ»

Степанова Г.Г.

66 1 место Егорова Дарина МБУ ДО «Батыревская 
ДШИ»

Макарова В.В. 
Ширтанов В. И.

67 2 место Чернова Илемпи МБОУ «Сюрбей- 
Токаевская ООШ»

Лепешкина Л. Г. 
Бархонов М.В.

68 2 место Сафьянова Зарина КГПД при «Чичканская 
ООШ»

Минуллова P.M.

69 2 место Егорова Виктория Старовыслинское ОСП 
при «Новомуратовская 
СОШ»

Шингалова В.Н. 
Бархонов М.В.

70 2 место Мусина Рамиля МБУ ДО «Батыревская 
ДШИ»

Хасянова Л.И.

71 3 место Кузьмин Игнат МБДОУ детский сад №2 
«Рябинушка»

Шеверова Т.А.

72 3 место Чумарова Камиля МАДОУ детский сад 
«Лейсан»

Зинятуллина Д.Ф. 
Акшова И. М.

73 3 место Велиахметова Г елсу МАОУ « Токаевская 
СОШ»

Минатуллина Л.Ф.

74 3 место Тукаева Самира МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Шайдуллин И.М.

75 участник Кузнецова Елизавета МАДОУ детский сад №3 
«Радуга»

Саванина Т. А.
Григорьева О. П.

76 участник Сулейманова Зарина МАДОУ детский сад №3 
«Радуга»

Саванина Т.А. 
Григорьева О.П.

77 участник Алиуллова Алсу МАОУ « Токаевская 
СОШ»

Алиуллова Г.М. 
Минетуллина Р. Р.

78 участник Г аврилов Даниил МБДОУ детский сад №2 
«Рябинушка»

Козлова С.В.

79 участник Федотова Юлиана МБОУ «Комсомольская 
ООШ №1»

Федотов Е. В.

80 участник 1 Минетуллина Ирке МАОУ « Токаевская 
СОШ»

Минсафинова З.Х.

81 участник Камальдинова Айзиле МАОУ « Токаевская 
СОШ»

Багаутдинова Г.Г.

82 участник Щетинина Юлия МБОУ «Комсомольская 
СОШ №1»

Федотов Е. В.

83 участник Эрджанов Камиль МБУДО «Комсомольская 
ДШИ»

Шайдуллин И.М.

84 участник Федотова Виолетта МБОУ «Комсомольская Федотов Е.В.



СОШ-1»
85 участник Щетинкина Анастасия МБОУ «Комсомольская 

СОШ-1»
Федотов Е.В.

«Соло инструмент»
86 1 место Васильев Рустам МБОУ ДО «Мариинско- 

Посадская ДШИ»
Сергеева Е.В.

87 1 место Садертдинова
Зельфия

МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Хисамов И.Ф.

88 2 место Курицын Юрий МБУ ДО «Комсомольская 
ДШИ»

Степанова Г.Г.

89 2 место Васильев Виталий МБОУ ДО «Мариинско- 
Посадская ДШИ»

Сергеева Е.В.

90 3 место Сулейманова Алия МБУ ДО «Батыревская 
ДШИ»

Хасянова Л.И.

91 участник Хисамов Айнур МБУ ДО «Батыревская 
ДШИ»

Хасянова Л.И.

Врио директора Я.Н. Ильин


